

QUESITI RIFERITI ALLA GARA DI**APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DI LAVORI E SERVIZI INERENTI LE OPERE
DI MANUTENZIONE, RISTRUTTURAZIONE E RIQUALIFICAZIONE NEL
PATRIMONIO IMMOBILIARE GESTITA DA A.C.E.R RAVENNA SITI NELLA
PROVINCIA DI RAVENNA – Periodo dal 01.09.2016 al 31.12.2017****Quesito n° 1**

Si richiede di confermare in caso di partecipazione di un consorzio di società di cooperative di cui all'art. 34 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 163/06 e s.m.i., possa concorrere indicando, quale consorziato, un consorzio di cui all'art. 34 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 163/06 e s.m.i. il quale a sua volta, affiderà l'esecuzione ad un proprio consorziato

Risposta n° 1

In riferimento alla partecipazione di un Consorzio di società di cooperative di cui all'art. 34 comma 1 lettera b) del D.Lgs.163/06 e s.m.i. si specifica che il consorzio può partecipare alla gara d'appalto per le proprie associate purchè vengano indicate in sede di offerta. In caso il consorzio partecipi per una consorziata che è a sua volta un consorzio di cui all'art. 34 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 163/06 e s.m.i., quest'ultimo deve indicare in sede di offerta per quale consorziata partecipa, di conseguenza entrambi i partecipanti alla gara (in specifico i due Consorzi e l'esecutrice) devono allegare nella busta amministrativa le dichiarazioni di cui all'art. 38 del D.Lgs. 163/06 (modello allegato1 e 3 al bando-disciplinare di gara)

Quesito n° 1

Si richiede un chiarimento in riferimento al punto 4.8 Sopralluogo e acquisizione obbligatoria CD elaborati tecnici e documenti gara, al punto 4.8.1 Obbligo di sopralluogo e al punto 4.8.2 Obbligo acquisizione CD, di cui al bando-disciplinare di gara, che possano essere effettuata da un soggetto munito di procura Speciale rilasciata ad hoc per la presente gara.

Risposta n° 1

In riferimento alle persone abilitate all'effettuazione del sopralluogo ed acquisto CD di gara, si rimanda all'art. 4.8.1 come di seguito riportato: " Si precisa che i concorrenti interessati potranno effettuare il sopralluogo esclusivamente tramite uno o più dei seguenti soggetti:

- titolare o legale rappresentante dell'impresa (il soggetto dovrà presentarsi munito di fotocopia di identità nonché di visura camerale dalla quale si evincano i propri poteri);*
- direttore tecnico (il soggetto dovrà presentarsi munito di fotocopia di identità nonché di visura camerale dalla quale si evincano i propri poteri);*
- oggetto munito di fotocopia del documento di identità, di procura notarile rilasciata dal legale rappresentante dell'impresa che specifichi la delega all'effettuazione di sopralluoghi per la partecipazione ad appalti pubblici, nonché di visura camerale dalla quale si evincano i poteri di colui che ha rilasciato la procura notarile."*

Quindi viene accettata dalla Stazione Appaltante la procura Speciale rilasciata ad hoc per la gara purchè sia indicato che può effettuare il sopralluogo e l'acquisto del CD di gara.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Geom. Silvano Marchini)
